
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ وارشاد 
اسلامی شامگاه دوشنبه هشتم خرداد در نخستین 
گردهمایی سینماگران انقلاب و دفاع مقدس 
که در سالن سینمایی بنیاد فارابی برگزار شد 
حضور یافت. اسماعیلی در این مراسم ضمن 
گرامیداشت دهه کرامت و تبریک ولادت باسعادت 
امام رضا)ع(، با تشکر از حضور هنرمندان 
برجسته سینما در این گردهمایی گفت: ما در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همه اهالی سینمای 
کشور را جزو خانواده انقلاب می دانیم، چون 
همه این عزیزان در سال های فعالیت خود و در 
موقعیت های مختلف به سینمای ایران خدمت 
کرده و با تلاش و آثارشان پیام ایستادگی مردم 
ایران را با هنر به تصویر کشیده و در حافظه 

تاریخی جهان ماندگار کرده اند.
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره 
به اینکه این گردهمایی جلسه وفاق، همدلی و 
هم اندیشی اهالی هنر هفتم است، خاطرنشان 
کرد: هیچ زبانی بلیغ تر از زبان هنر بویژه هنر 
سینما برای ثبت لحظات تاریخی و افتخارآفرینی 

مردم ایران وجود ندارد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت برگزاری چنین 
جلساتی در راهبرد کلان وزارت فرهنگ  و  ارشاد 
اسلامی در تعامل مثبت با هنرمندان افزود: همه 
سینماگران ما دل شان برای عزت و عظمت کشور 
می تپد و با همه وجودشان به افتخارات ایران 
می بالند. ایران و تاریخ پرافتخارش برای همه 

اهالی فرهنگ و هنر، افتخارآفرین است و برای 
پاسداشت همین تاریخ پرافتخار و عزت آفرین 

است که همه باید در کنار هم باشیم.
 وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی در دولت مردمی 
در ادامه سخنانش با اشاره به اهمیت تنوع 
دیدگاه ها و سلیقه ها در سینمای ایران تأکید 
کرد: دولت و نظام اسلامی از تنوع دیدگاه ها 
و سلیقه ها استقبال می کند. پایایی و مانایی 
هنر و تفکر به این تنوع در دیدگاه ها و سلیقه ها 
این تنوعِ سلیقه ها بایستی  وابسته است. 
ایجاد کند و  هم افزایی و حرکت رو به جلو 
توقف در این راه، سم مهلک سینمای ایران و 

سینماست. اهالی 

 اسماعیلی در پایان با اشاره به نقش تسهیل گری 
و حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
تعاملات مختلف مربوط به سپهر فرهنگ و هنر 
خاطرنشان کرد: در دولت مردمی همه تلاش مان 
را برای اعتلای سینمای ایران به کار می بندیم. 
از این رو، همه مقدمات، نیازها و بسترهای لازم 
را که مربوط به مدیریت حوزه فرهنگ است، 
فراهم می کنیم تا بر اساس تکالیف ما در حوزه 
تسهیل گری و حمایت از هنرمندان، آنان نیز 
بتوانند نقش  خود را در آفرینش هنری بیشتر، 
قوی تر و گسترده تر  به خوبی ایفا کنند. وی در 
پایان افزود: ما به تقسیم نقش در عرصه فرهنگ 

و هنر باور داریم و به آن افتخار می کنیم.
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»نامزد گلوله ها« به بازار نشر می آید

مفهوم چند فرهنگی در موسیقی 
آلبوم جدید علیرضا مشایخی

سرود »بابا رضا« و »عزیزم حسین« 
شادی را میان کپرنشین ها برد

هادی شیرازی، مدیر انتشارات خط مقدم گفت: 
»نامزد گلوله ها« سرانجام مجوز خود را از وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی دریافت کرد.
 در روزهای پایانی نمایشگاه کتاب تهران، کتاب »نامزد 
گلوله ها« نوشته مرتضی سرهنگی نویسنده باسابقه 
ادبیات پایداری با محوریت شهید قاسم سلیمانی، به 
دلیل نداشتن مجوز، توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از غرفه انتشارات خط مقدم جمع آوری شد. 
مرتضی سرهنگی درباره این اثر گفته بود: »من تمام 
توانم و هرچه را که داشتم برای این کتاب خرج 
کردم.« همان روزها، یاسر احمدوند، معاون فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توئیتی نوشت: »با آقا 
مرتضی سرهنگی صحبت کردم، گفتند: کتابی که 
مجوز ندارد باید جمع شود. آبروی ارشاد، آبروی من 
است. برای نمایشگاه حاشیه درست نشود.«/ فارس

تازه ترین آلبوم آثار علیرضا مشایخی از آهنگسازان 
با  و مدرسان شناخته شده موسیقی کشورمان 
همراهی تعدادی از نوازندگان ایرانی و خارجی پیش 
روی مخاطبان قرار گرفت. این اثر، »آبسترکتوم« 
نام دارد که در قالب اجرای آثار فلوت و پیانوی 
علیرضا مشایخی از سال ۱۹۷۳ تا سال ۲۰۲۰ است، 
کلاریز کشاورز نوازنده فلوت و آلگا کلیانکینا نوازنده 
پیانو گروه اجرایی را تشکیل می دهند. قطعات این 
آلبوم تحت تأثیر مفهوم چندفرهنگی آهنگساز شکل 
گرفته اند. مفهوم چندفرهنگی در موسیقی توسط 
علیرضا مشایخی در حدود سال ۱۹۷۰ با تصنیف 
آثاری مانند »شور« و »شرق و غرب« که الهام گرفته 
از فضاهای موسیقی ایران و موسیقی کلاسیک غربی 

است، در سطح بین المللی معرفی شد./ مهر

مرکز مأوا همزمان با فرارسیدن دهه کرامت سرود 
»بابا رضا« را با حال وهوایی کودکانه با صدای روح الله 
رحیمیان و گروه سرود شمیم یاس رونمایی کرد. 
رونمایی این سرود در استان یزد رقم خورد و مراسم 
بعدی، اجتماع چندین هزار نفری دختران ایران در 
میدان آیینی تهران بود که در این مراسم هم کودکان 
و حاضران این سرود را همخوانی کردند. سپس عوامل 
تولید این سرود به همراه خادمان حرم امام رضا)ع( 
راهی استان سیستان و بلوچستان شدند تا همراه با 
کاروان زیر سایه خورشید به مناطق محروم و دوردست 

استان سیستان و بلوچستان سر بزنند. / تسنیم
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محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی نیز در این مراسم ضمن 
تقدیر از مجاهدت و صبوری سینماگران انقلاب و دفاع مقدس 
با اشاره به ناکامی تحریم ایران در حوزه فرهنگ اظهار کرد: چند 
صباحی است که برخی در مجامع بین المللی می گویند سینمای 
ایران تحریم می شود. تحریم اما ادبیات انسان های ضعیف است. 
مبنای ادبیات قوی بر عقلانیت و ارتباطات است. تحریم سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی همه و همه از روی ضعف است. سینمای ایران 
هیچ گاه تحریم نمی شود. جهان تک قطبی در سینما تمام شده 
است. شاید گروه اندکی تلاش کنند سینمای ایران به حاشیه برود، 
همان ها هستند که بیانیه صادر می کنند، برای حضور آثار ایرانی در 

جشنواره ها شرط می گذارند 
و... اما این چنین نمی شود. 
این یک ابطال بزرگ است؛ 
اینکه دو سه نفر قبلاً در سینما 
فعالیت می کردند و حالا آن ور 
دفتر و دستکی راه انداخته اند 
و علیه مام وطن و سینمای 
ایران فعالیت می کنند به 
جایی نمی رسند.خزاعی با 
اشاره به حضور آثار ایرانی 

در جشنواره کن هم مطرح کرد: درباره جشنواره کن باید بگویم 
وظیفه ما صیانت از سینمای ایران و ایجاد امنیت شغلی است. 
اینکه فیلمی زیرزمینی تولید و روانه بازار شود و مسائل شرعی را 
رعایت نکند، امنیت شغلی را به خطر می اندازد. وظیفه نهادهای 
صنفی این است که مراقبت کنند. همین جا می گویم هر کسی به 
هر دلیلی با فیلم های قاچاق بدون مجوز در ایران و خارج از ایران 
و علیه جمهوری اسلامی همکاری کند با این دوستان قطع ارتباط 
می کنیم. خانه سینما هم همین کار را می کند. تمام عوامل این 
آثار از بازیگر و تهیه کننده تا عوامل فنی دچار مشکل خواهند شد. 
اگر این کارها را نکنیم دیگر سینمایی نخواهیم داشت که بخواهیم 

امنیت آن را تأمین کنیم.

افزایش صددرصدی تولیدات دفاع مقدسی
رئیس سازمان سینمایی عنوان کرد: ما در سال جدید رشد خوبی 
در حوزه انقلاب و دفاع مقدس داشتیم. وظیفه ما البته توجه به 
همه ژانرها از جمله سینمای سیاسی، کمدی، اجتماعی و… است. 
ما نسبت به ۱۵ سال گذشته صد درصد افزایش تولیدات در حوزه 
سینمای دفاع مقدس داشتیم. از همه دوستانی که در سال گذشته 
مردانه ایستادند تشکر می کنم. همه دوستان که اینجا هستند مرد 
جنگ بودند؛ با کمک همان ها خرمشهر آزاد شد.خزاعی گفت: 
سال گذشته دچار بحران های مختلفی شدیم که همین جمع 
کمک کردند برخی هم سکوت کردند که به دلیلی ترور شخصیت 
و فضای رسانه ای بود که من به آنها حق می دهم. خانواده سینمای 
ایران نجیب است اینکه چند وقتی یک بار چهار اثر دچار مشکل 

می شود، نباید آن را به کل سینما ربط داد و باید تفکیک کنیم.

سینماگرانی که مورد عفو رهبری قرار گرفتند
او گفت: خیلی وقت ها به من نقد می کنند که چرا بعد از این 
اتفاقات باعث شدید خیلی ها مشکلاتشان حل شود. با این حال 
می گویم همه کسانی که در حوزه اغتشاشات بودند یا قبل از آن 
پرونده داشتند مورد عفو رهبری قرار گرفتند، از همین رو برخی 
خانم های سینماگر، جعفر پناهی و رسول اف مورد عفو رهبری 
قرار گرفتند. در این حوزه ما کاره ای نبودیم. شاید اگر به من 
بود من نمی توانستم اینقدر وسیع فکر کنم با این حال برخی 
فعالیت های خود را همچنان ادامه می دهند. به آنها می گویم 
چگونه وقتی مورد عفو قرار گرفتید اپوزیسیون می شوید؟ کت 
و شلوار خود را درست تن کنید یا اپوزیسیون هستید یا نه. 
نمی شود شب کت و شلوار اپوزیسیون بپوشید، صبح کار دیگری 
کنید. تمام کسانی که در سال گذشته دچار مشکل شدند از 
جمله در جریان بیانیه »تفنگت را زمین بگذار« تا »می تو« و 
اغتشاشات و خانم های مرتبط با این موضوعات همه مورد عفو 
رهبری قرار گرفتند و می توانند فعالیت کنند.خزاعی توضیح داد: 
سال گذشته سال امتحان همه ما بود که برخی نمره قبولی 
گرفتند، برخی تک ماده کردند و برخی هم مردود شدند. ما هم 

سکوت کردیم. در اینجا هم از این مقوله می گذریم.

رئیس سازمان سینمایی با اشاره به ناکامی تحریم ایران در حوزه فرهنگ:

سینمای ایران هرگز تحریم نمی شود

عکس ها:خبرگزاری دفاع مقدس

پرتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی


